[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского муниципального
 округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
23.10.2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2023 г. № 1133

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ХОЗЯЙСТВЕННО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2021 Г. № 1456

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2023 г. №151 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского городского округа Ставропольского края и работников администрации Советского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, руководителя муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба Советского городского округа», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27декабря 2021 года № 1456 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, руководителя муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба Советского городского округа», (далее «Положение») следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2 таблицу изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб./мес.

	1.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый квалификационный уровень
	Администратор
Инспектор по кадрам
	6344

	2.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый квалификационный уровень
	Бухгалтер
Инженер-программист
Экономист
	7222

	3.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый квалификационный уровень(1-й разряд)
	Вахтёр
Кассир билетный
Оператор котельных
Сторож
	4849

	Первый квалификационный уровень (2-й разряд)
	Уборщик служебных помещений
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4849

	4.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый квалификационный уровень (4-й разряд)
	Водитель автомобиля
	6695

	Второй квалификационный уровень (6-й разряд)
	Слесарь-ремонтник
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	7079

»

1.2. В пункте 2.3 таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Специалист в сфере закупок
	7222

	Специалист по охране труда

	7222
	»

1.3. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:
 «Должностной оклад директора Учреждения устанавливается в размере 23567 рублей. Размер должностного оклада директора Учреждения может быть изменён по ходатайству заместителя главы администрации Советского городского округа Ставропольского края, курирующего сферу деятельности Учреждения.
Условия оплаты директора Учреждения устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем муниципального учреждения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».»
1.4. В приложении № 2 к Положению таблицу дополнить строками следующего содержания:
	«
	Инженер по охране труда
	Разработка мероприятий по повышению уровня мотивации работников к безопасному труду, заинтересованности работников в улучшении условий труда, вовлечению их в решение вопросов, связанных с охраной труда
	20

	Подготовка отчетной (статистической) документации работодателя по вопросам условий и охраны труда
	20

	Выявление потребностей в обучении и планирование обучения работников по вопросам охраны труда
	20

	Координация и контроль обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также их хранения, оценки состояния и исправности; организация установки средств коллективной защиты
	20

	Отсутствие претензий
к деятельности со стороны администрации Учреждения
	20

	ИТОГО
	100

	При выполнении всех показателей на 100% общая оценка интенсивности труда работника составит - 190%
	»

1.5. В приложении № 4 к Положению таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	№ п/п
	Показатели результативности
	Степень достижения
да/нет

	1.
	Отсутствие нарушений финансовой, исполнительской и трудовой дисциплины

	2.
	Отсутствие свободных вакансий более шести месяцев

	3.
	Отсутствие задолженности по заработной плате работникам Учреждения

	4.
	Обеспечение безопасных условий труда, отсутствие несчастных случаев на производстве

	5.
	Отсутствие фактов хищения и порчи материальных ценностей Учреждения

	6.
	Своевременная подготовка документов, связанных с деятельностью Учреждения

	»

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]С.В.ГУЛЬТЯЕВ